i. 

aliquem habuerit suspectum, et majori communie 
hoc intimaverit, major ei securitatem fieri faciet 
juramento, juramento a suspecto recepto. E t , si 
suspectus coram majore securitatem tacere noluerit, 
ipse et omnia sua in voluntate communie, salvo jure 
nostro, remanebunt quousque pacem creantaverit; 
et, si nichil habuerit, non intrabit Castrum vel 
banleugam Perone, et tanquam inimicus commu
nie reputabitur, quousque ad satisfactionem inde 
venerit. — Si quis extraneus, qui de communia 
non fuerit, cum homine de communia mesleiam 
fecerit infra banleugam, vicini sui de communia 
eum juvare debent. Quod si non fecerint, major 
communie super eos clamare debet dedecus illatum 
communie; ncque aliquis de communia, de eo quod 
fecerit juvando hominem de communia in mesleiam, 
entendant tenebitur tacere, nisi hominem occiderit. 
— Si quis cum aliquo infra justiciam communie 
mesleiam fecerit, major accedens utrique pacem 
tenere jubebit; et si neuter illorum pacem tenere 
voluerit pro majore, et hoc duobus juratis vel 
duobus hominibus de communia constiterit, uter-
que decern libras dabit communie. — Similiter, qui 
mesleie interfuerit, et preceptum majoris de mesleia 
dirimenda non fecerit, decern libras dabit commu
nie. — Si aliquis majori incedenti propter legem 
ville faciendam dedecus fecerit, decern libras dabit 
communie. — S i aliquis alicujus domum, nisi per 
legem ville , assilierit, et ille, cui fiet assultus, 
assilientem, se deffendendo assultumque repellendo, 
occiderit, nullam inde majori vel communie faciet 
emendationem. — Si aliquis dedecus alicui dixerit, 
et per testes legitimus convictus fuerit, quadraginta 
solidos dabit ad firmitatem ville. — S i quis aliquem 
per iram pulsaverit aut traxerit, et super hoc testi-
bus convictus fuerit, quinquaginta solidos persolvet 
in firmitatem ville similiter convertendos; et si non 

gabit. — Qui per iram ensem contra aliquem infra 
banleug^Smfcxtraxerit, si major, de eo querimoniam 
faciens, testes habuerit legítimos, quadraginta so
lidos de ilio habebit communia; et si major testes 
non habuerit, accusatus tercia manu se purgabit. 
— Si quis, alicui ponens insidias, ipsum ceno vel 
luto involverit, major et jurati, ventate intellecta a 

4 3 
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Charta communia' Peronensibus a Philippo 
rege concessa. 

( J . 232 . — Perorine, I , n° 1 . — Original scel lé . — K o s 2 et 3. 
— Copies authent iques . ) 

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS,